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Port w Breście przechodzi poważną rozbudowę,
współfinansowaną przez Unię Europejską i region Bretanii.
Rozwijane są nowe obszary przemysłowe w celu wsparcia
rosnącego przemysłu morskiej energii odnawialnej. W
ramach tej rozbudowy tworzony jest 10-hektarowy polder z
wykorzystaniem materiału z pogłębiania. Polder będzie
służył jako obszar magazynowania i przeładunku dla
będącej w trakcie realizacji przebudowy portu.

Wyzwania związane z budową na
miękkich materiałach osadowych
Głównym celem projektu była budowa nabrzeża, falochronu
i platformy o wystarczającej nośności dla magazynowania
ciężkich fundamentów morskich turbin wiatrowych. Miękkie
osady morskie na tym obszarze stanowiły jednak poważne
wyzwanie, ponieważ nie miały wystarczającej
wytrzymałości na ścinanie, aby przenosić wymagane
obciążenia.

Inteligentne wykorzystanie urobku
z pogłębiania
Około 1 mln m3 miękkich morskich materiałów osadowych
zostało wydobytych z portu w Breście i wykorzystanych do
zasypania nowego polderu. To ekologiczne podejście
zapewniło minimalną ilość odpadów i wsparło
zrównoważony rozwój projektów energii odnawialnej w
regionie.

Zaawansowane technologicznie
rozwiązania do stabilizacji gruntu
Aby ustabilizować i wzmocnić miękkie podłoże, konsultant
zaproponował użycie Naue Combigrid® i Secugrid®. Jako
pierwszą warstwę zastosowano Combigrid®, geokompozyt
wykonany z ciągnionych, monolitycznych, płaskich prętów
łączonych za pomocą zgrzewania oraz mechanicznie
zespojonej kalandrowanej geowłókniny, zgrzewanej
wewnątrz struktury geosiatki. Druga warstwa Secugrid®
została zainstalowana na środku warstwy podbudowy.
Geosiatki zapewniły niezbędną wytrzymałość na
rozciąganie i stabilizację, jako wsparcie platformy,
zapobiegając deformacji i zapewniając długoterminową
wydajność

Zapewnienie stabilności i trwałości
Geowłoknina geokompozytu Naue Combigrid® zapewniła
separację pomiędzy materiałem wypełniającym a
drobnoziarnistym materiałem podłoża, podczas gdy jego
geosiatka zwiększyła wytrzymałość na ścinanie
niezwiązanego materiału podbudowy. Zapewniło to lepszy
rozkład obciążenia, zmniejszając ryzyko nierównomiernego
osiadania. Combigrid® został zainstalowany na poziomie
dna platformy i pokryty 40 cm warstwą materiału
wypełniającego z piasku. SecugridÒ został dodany w celu
uzyskania niezbędnego współczynnika bezpieczeństwa dla
stateczności nasypu.

Wyniki i wpływ
Dzięki dostarczeniu około 150 000 m2 Combigrid® i
Secugrid®, produkty Naue odegrały kluczową rolę w
zapewnieniu pomyślnego zakończenia tego innowacyjnego
projektu. Zastosowanie zaawansowanych geosyntetyków
pozwoliło zespołowi budowlanemu ustabilizować trudne,
miękkie warunki gruntowe, torując drogę dla przyszłej
infrastruktury energii odnawialnej w porcie.

Fot. 1: Instalacja Secugrid® pokryta piaskiem Fot. 2: Widok instalacji Secugrid® z lotu ptaka
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